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Witajcie! 
Uff, pół roku nauki już za nami, zaczął się nowy semestr, 

a najlepsza nowina to to, że czeka nas teraz dwutygodniowy 
wypoczynek!!! 

Wielu z nas zdobyło wyróżnienia za wyniki w nauce, zachowaniu 
i wzorową frekwencję, ale chyba nie wszyscy są do końca zadowoleni 
z efektów swojej pracy. Głowa do góry! To była tylko rozgrzewka. To 
koniec roku pokaże na co nas stać. 

Co prawda śniegu jak na lekarstwo, ale nie oznacza to, że będziemy 
się nudzić. Można odkryć wiele ciekawych zabaw i gier, w które możemy 
grać z kolegami i członkami rodziny. 

 
 

Ogłoszenie 
 

Od marca chcemy zrewolucjonizować wygląd gazetki 

i sprawić, by była oryginalna i niezwykła. 

Postanowiliśmy, że od kolejnego numeru gazetkę będą 

zdobić wyłącznie zdjęcia lub ilustracje wykonane przez 

redaktorów i uczniów naszej szkoły. Jeśli więc ładnie 

rysujesz i chcesz nam pomóc, zgłoś się do p. 

A. Bednarz, by zostać ilustratorem „Sylaby”.  

 

 

 

 

SYLABA – gazetka szkolna wydawana przez uczniów Szkoły 

Podstawowej im. T. Kościuszki w Łężanach, ul. T. Kościuszki 2. 

e-mail: sylaba_redakcja@op.pl 

Opiekun gazetki: A. Bednarz 

Redakcja: A. Omachel, R. Zanewiat, N. Jurczak, W. Kozioł, 

E. Sowa, A. Paczosa, N. Wójcik, L. Zanewiat, A. Kaszowska 

A. Omachel, S. Pelczar 

mailto:sylaba_redakcja@op.pl
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1.01.2016 – Nowy Rok 

6.01 – Święto Trzech Króli 

10.01 – jasełka w wykonaniu klas II pod okiem p. M. Gwóźdź i p. A Paczosy 

połączony z koncertem kolęd i pastorałek w wykonaniu Scholki parafialnej 

w sali Domu Ludowego  

21.01 – Dzień Babci 

22.01 – Dzień Dziadka 

23.01 – Bal Pokoleń – impreza okolicznościowa, 

na którą wnuczkowie – uczniowie naszej szkoły  

zaprosili swoich dziadków oraz babcie 

 

25.01 – zabawa karnawałowa dla przedszkolaków 

26.01 – konferencja klasyfikacyjna zatwierdzająca oceny śródroczne 

28.01 – zabawa karnawałowa dla uczniów klas I-III oraz IV-VI 

29.01 – koniec I semestru 

04.02- „Drzwi otwarte” w naszej szkole – poinformowanie rodziców 

o wynikach uczniów z przedmiotów obowiązkowych oraz z zachowania, 

podsumowanie pracy szkoły w I semestrze 

05.02 – udział drużyny uczennic z kl. IV-VI w eliminacjach gminnych do 

etapu powiatowego w siatkówce – I miejsce 

11.02 – udział 6-osobowej drużyny z kl. IV-VI w gminnym konkursie 

„Czytam, rozumiem, wiem coraz więcej” w Targowiskach 

12.02 –udział drużyny chłopców z kl. V-VI w eliminacjach gminnych do etapu 

powiatowego w siatkówce  

14.02 – walentynki 

15-28.02 – ferie zimowe 
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PODSUMOWANIE I SEMESTRU 
WYRÓŻNIENIA ZA NAUKĘ, ZACHOWANIE I WZOROWĄ 

FREKWENCJĘ W I SEMESTRZE 
  

KLASA I 

Wyróżnienia za naukę i  

zachowanie:  

M. Leśniak, A. Lorenc, G.  

Owsiak, K. Wójcik, M. Winiarska,  

A. Zając, E. Zygmut 

  

100% obecność w szkole: J. Kufel, 

J. Urban, Ż. Wójcik 

  

KLASA II a 

Wyróżnienia za naukę i zachowanie:M. Dylewska, K. Lenart,  

W. Luśtak, M. Meier, N. Słowik 

  

100% obecność w szkole:Z. Obłój, W. Obrzut 

  

 

KLASA II b 

Wyróżnienia za naukę i zachowanie:M. Bajger,W. Gibała, N. Gołda,  

D. Kiełtyka, N. Kopczak, F. Sieniawska, A. Zając 

  

100% obecność w szkole:W. Gibała, M. Kufel 

  

KLASA III 

Wyróżnienia za naukę i zachowanie:E. Gibała,  

D. Obel, K. Piękoś, A. Polak, K. Rygiel, A. Szajna,  

B. Ziemba 

 

100% obecność w szkole:J. Józefowicz, M. Czekańska, O. Hejnar 
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KLASA IV 

Wyróżnienia za naukę i zachowanie: 

K. Habrat - średnia ocen: 5,20; zachowanie: bardzo dobre 

D. Bielas - średnia ocen: 4,82; zachowanie: wzorowe 

M. Guzara - średnia ocen: 4,82; zachowanie: wzorowe 

  

100% obecność w szkole:Weronika Józefczyk 

 

 

KLASA V 

Wyróżnienia za naukę i zachowanie: 

W. Szelc - średnia ocen: 5,09; zachowanie: wzorowe 

M. Płonka - średnia ocen: 5,00; zachowanie: bardzo dobre 

M. Polak- średnia ocen: 5,00; zachowanie: wzorowe 

K. Gunia - średnia ocen: 4,82; zachowanie: wzorowe 

E. Sowa - średnia ocen: 4,79; zachowanie: wzorowe 

  

KLASA VI 

Wyróżnienia za naukę i zachowanie: 

B. Dylewski- średnia ocen: 5,00; zachowanie: bardzo dobre 

N. Jurczak - średnia ocen: 4,82; zachowanie: wzorowe 

 

REALIZACJ PROGRAMU „Bezpieczna +” 
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W naszej szkole, podobnie jak w innych szkołach z terenu 

gminy Miejsce Piastowe w listopadzie i grudniu realizowany był 

projekt „Bezpieczna +” w ramach rządowego programu 

wspomagania organów prowadzących szkoły. 

 

Projekt wraz z uczniami klas IV-VI realizowała pani Agnieszka 

Bednarz. Uczniowie wzięli udział w warsztatach teatralnych, na których 

przygotowywali przedstawienie pt. „Jak rozpętałem wojnę trojańską” 

�� uwspółcześnioną wersję Homerowego dzieła z nutą dowcipu, 

a w ramach warsztatów plastycznych wykonywali potrzebne do 

inscenizacji rekwizyty oraz elementy scenografii.  

Środki przeznaczone na realizację projektu pozwoliły na zakup 

parawanów teatralnych, kostiumów oraz niezbędnych materiałów 

plastycznych. Uczniowie zaprezentowali efekty swojej pracy na 

podsumowaniu projektu, które odbyło się 22 grudnia. Mali aktorzy 

wystąpili dla zgromadzonych na sali gimnastycznej, zebrali gromkie 

brawa. Po inscenizacji uczniowie otrzymali poczęstunek w formie 

wigilijnych pierogów. 

Dziękujemy nauczycielom oraz rodzicom zaangażowanym w pomoc 

w tych działaniach oraz organowi prowadzącemu. 

 

Agnieszka Bednarz 

NOWOROCZNE POSTANOWIENIA 
Nowy Rok to nowe postanowienia noworoczne. Przeprowadziłam coś na 

kształt ankiety. Jest o postanowieniach uczniów i nauczycieli na Nowy Rok :  

Wiktor Zanewiat: Będę lepiej się uczyć. 

Donata Bielas: Będę mądrzejsza. 

Weronika Józefczyk: Będę jeść mniej słodyczy. 

Kacper Kuźniar: Nie będę chodzić do szkoły. 

Klaudia Gabor: Będę grzeczna. 
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Ola Babczyńska: Postaram się mieć lepsze oceny. 

Marcelina Bystrzycka: Będę jeść mniej słodyczy. 

Alicja Omachel: Nauczę się różnych języków. 

Roksana Zanewiat: Zacznę się lepiej uczyć. 

Pani Mariola Gwóźdź: Dobre postanowienia są nie tylko na Nowy Rok, 

można je przyjmować każdego dnia. 

 

Pani Agnieszka Zawojska Sokołowska: Troszkę podszkolę język 

angielski. Pomogę jak najwięcej. 

Pani Dyrektor Teresa Zamorska: Będę się zdrowo odżywiać. 

Pani Renata Strączek: Będę uprawiaćwięcej sportu na świeżym powietrzu. 

Pani Agnieszka Bednarz: Chcę być bardziej zorganizowana. 

Pani Magdalena Mielniczak: Będę jeść mniej słodyczy. 

Pan Dariusz Adamczyk: Przejdę na dietę. 

 Autor: Lena Zanewiat 

XI BAL POKOLEN 
 

 

 

 

 
 

 

Babciu, dziadku, chodźcie z nami. 
Damy wam łąkę z kwiatami, ze skowronkiem. 

Do wąchania, patrzenia... 
A do łąki dodamy życzenia. 

Nawet, gdy się zachmurzy na niebie, 
Nawet, gdy się kłopotów nazbiera, 

My uśmiechamy się do siebie zawsze. 
Jak dziś, jak teraz! 
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Od kilkunastu lat, tradycją naszej szkoły stało się organizowanie 

Balu Pokoleń, na którym spotykają się nieodłącznie 3 pokolenia: 

dziadkowie, rodzice oraz wnukowie. Tak też stało się 23 I 2016 roku. 

Po raz 11 odbyła się impreza środowiskowa z okazji Dnia Babci 

i Dziadka.  

 Na wstępie dyrektor szkoły pani Teresa Zamorska powitała 

zaproszonych gości, rodziców, a przede wszystkim babcie i dziadków. 

Dzieci z oddziałów przedszkolnych i klas I – III zaprezentowały część 

artystyczną, podczas której wyraziły wdzięczność i miłość do swoich 

dziadków. Po części artystycznej nadszedł czas na wręczenie laurek, 

upominków, życzenia oraz wspólną zabawę dziadków z wnukami. Było 

bardzo wesoło i gwarnie. Czas wspólnego świętowania umilał 

wszystkim zespół „AVITO”. Dziadkowie, przy suto zastawionych 

stołach, bawili się do późnych godzin wieczornych.  

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim rodzicom, 

nauczycielom i pracownikom szkoły, którzy włączyli się 

w przygotowanie tej imprezy. 

                                           Renata Strączek 

ZABAWA KARNAWOŁA 
 28 stycznia nikt bez wiercenia nie mógł doczekać się końca zajęć 

lekcyjnych. Korytarz szkolny przyozdobiony był bowiem bibułami, a wszyscy 

bardzo się ekscytowali. Wiadomo było, co nastąpi. Po czwartej lekcji uczniowie 

klas I-III zamknęli się w swoich salach, by zaraz wyskoczyć w przebraniach. Nie 

zabrakło tradycyjnie kowbojów, księżniczek i super bohaterów. Pojawił się też 

za to karateka, kilka owadów oraz zamaskowani mściciele. Wszyscy bawili się w 

rytm piosenek dziecięcych i nie tylko. Na parkiecie z powodzeniem królowało 

disco polo! Zabawa trwała do godziny 13.30. 
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 Z kolei starsze klasy swoją dyskotekę choinkową mieli od godziny 16.00 

do 19.00. Tu nie królowały już przebrania (choć jedna odważna – Ola z kl. IV 

wyglądała pięknie), uczennice zdobił makijaż, a chłopców fryzury postawione na 

żelu. Cghoć początkowo ociągali się z tańcem, wszyscy w końcu rzucili się 

w wir zabawy. Tradycyjnie bawiono się w gorące krzesła, ale były też tańce par 

z balonikami, zabawna zgadywanka z gwizdkiem. Ne zabrakło także karaoke, na 

którym królowało disco polo oraz polskie hity. Na koniec wybrano najlepsze 

przebranie – oczywiście Oli Kaszowskiej, najlepszego tancerza – Wiktora 

Zanewiata, a także króla i królową balu: Kubę Piękosia i Olę Babczyńską. Po 

uroczystej koronacji wykazali się dynamicznym tańcem.  

 Organizatorami zabawy choinkowej był Samorząd Uczniowski pod opieką 

p. M. Mielniczek oraz p. D. Adamczyka. Dziękujemy za trud przygotowań. 
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Szczególnie huczne były zapusty w dworach szlacheckich 

i magnackich. W XVII wieku śpiewano, że na zapusty "nie chcą 

państwo kapusty; wolą sarny, jelenie i żubrowe pieczenie". Faktycznie 

od jadła i napitków uginały się stoły. W czasie karnawału popularne 

były korowody przebierańców. W wesołym pochodzie nie brakowało - 

w zależności od regionu kraju - konia, kozy, bociana, kominiarza, 

diabła, śmierci, doktora, baby i dziada, anioła, którym towarzyszyli 

muzykanci "uzbrojeni" w tak oryginalne instrumenty ludowe jak 

mazanki, dudy, liry korbowe. 

Najważniejszym świętem kościelnym w czasie zapustów jest 

uroczystość Ofiarowania Pańskiego, zwanego Świętem Matki Boskiej 

Gromnicznej. Gromnica stanowi symbol życia człowieka, gdyż 

towarzyszy mu od dnia narodzin aż do śmierci.  

 

Ze Świętem Matki Boskiej Gromnicznej kończył się w Polsce 

okres śpiewania kolęd, trzymania choinek i żłobków. Było to jakby 

przedłużone Boże Narodzenie. Zwyczaj ma swoje uzasadnienie, gdyż 

2 lutego Pan Jezus, jeszcze jako Dziecię, ofiarowany jest w świątyni. 

 

 

 

 

 

 

 

W ostatnie dni zapustne, zwane 

diabelskimi lub ostatkami, zabawom 

i jedzeniu nie było umiaru. Raczono się 

tłustymi słodkościami - racuchami, blinami 

i pampuchami oraz ciastem nadziewanym 

słoniną i smażonym na smalcu. Stąd 

pochodzi tradycja "tłustego czwartku", który 

rozpoczynał "tłusty tydzień", wieńczący 

karnawał. Dziś z bogactwa dawnych 

obyczajów pozostał tylko "tłusty czwartek", 

w którym królują na naszych stołach pączki 

i faworki, czyli chrust. 
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We wtorek zapustny, dzień przed Popielcem, młodzież z całej wsi 

zbierała się w gospodzie, by wesoło zakończyć mięsopust. Punktualnie 

o północy rozsypywano po podłodze popiół - i tak rozpoczyna się 

Wielki Post. 

  Oprac. Natalia Wójcik 

Wywiad z Pawłem Janasem 

najsympatyczniejszym uczniem w szkole  

 

 

 

 

 

 

Dlaczego? 

Dlatego że naprawdę nic się nie zmieniło. 

Co najbardziej lubisz robić w wolnym czasie? 

W wolnym czasie lubię grać w piłkę nożną a w zimie zjeżdżać na 

sankach i nartach. 

Kim chcesz zostać jak dorośniesz? 

Jak dorosnę chcę zostać piłkarzem. 

Jakie to uczucie być 

najsympatyczniejszym chłopakiem 

w szkole? 

Jest to bardzo miłe uczucie mieć 

świadomość, że jestem lubianym przez 

swoich kolegów i koleżanki. 

Czy stałeś się bardziej popularny 

wszkole? 

Nie wydaje mi się. 
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Czy lubisz chodzić do szkoły? 

Lubię chodzić do szkoły tylko mam problem z wstawaniem i nie lubię 

niektórych przedmiotów. 

      Autor: R. Zanewiat 

10 sposobów na zimową nudę 
 Zimowe popołudnia i wieczory ciągną się w nieskooczonośd. Czy łapiecie 

się na tym, że gapicie się nieprzytomnie na telewizję lub komputer? Co może 

uatrakcyjnid ten czas? Oto nasze pomysły! 

 

Można: 

1.Grać w gry planszowe np. Euro Biznes, Monopoli, Chińczyk. 

2.Czytać książki. 

3.Lepić ze śniegu ,a gdy go nie ma wtedy można chodzić na spacery, zjeżdżać na 

nartach lub sankach. 

4.Wykonywać swoje hobby lub odkryć nową pasję. 

5.Bawić się z rodzeństwem w najróżniejsze zabawy. 

6.Śpiewać lub wymyślać piosenki. Fajnie śpiewać jest karaoke. 

7. Układać puzzle (np. na 1000 części). 

8. Piec z mamą lub babcią ciasteczka, robić desery. 

9.Pomagać w obowiązkach domowych- rodzice to docenią : ) 

10. Pisać wiersze lub opowiadania.          Autorki: Lena i Roksana Zanewiat, N. Wójcik
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BEZPIECZNE 

FERIE 
 Omijaj zamarznięte jeziora, rzeki, stawy! Nigdy nie można 

być pewnym wytrzymałości tafli lodowej. Jeśli chcesz 

bezpiecznie jeździć na łyżwach, skorzystaj 

z przygotowanych lodowisk – miejsc do tego 

przeznaczonych.  

 Wybieraj bezpieczne miejsca do zabawy – z dala od ulic, 

mostów, torów kolejowych!  

 Zjeżdżaj na sankach, nartach z górek, które znajdują się 

daleko od jezdni!  

 Zawsze informuj rodziców/opiekunów gdzie i z kim 

będziesz przebywał!  

 Wracaj do domu zawsze o ustalonej porze, przed 

zapadnięciem zmroku!  

 Unikaj rozmów z obcymi ludźmi. Nie przyjmuj od nich 

 prezentów, nie oddalaj się z nieznajomym.  

 Kulig może być zorganizowany tylko poza obszarem dróg 

publicznych. Zaczepianie sanek do pojazdów 

mechanicznych (samochód, motocykl) jest niebezpieczne!  

 Ubieramy się stosownie do temperatury panującej na  

 dworze.  

 Używaj elementów odblaskowych na odzieży zewnętrznej.  

 14.Dbaj o zdrowie i higienę.  
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HUMOR ZIMOWY 
 

Słyszałem w radiu, że jutro ma być 2 razy zimniej niż dzisiaj. 

Nie mogę się już doczekać, co z tego wyniknie. Dziś jest 0 

stopni... 

 

 

- Kto to jest prawdziwy narciarz? 

- Człowiek, którego stać na luksus połamania nóg w bardzo 

znanej miejscowości górskiej, przy pomocy bajecznie 

drogiego sprzętu. 

 

- Stary, Ty wiesz że Eskimosi mają ponad sto słów na 

określenie śniegu? 

- Eee, ja to mam nawet więcej jak rano,śpiesząc się do pracy, 

samochód odśnieżam. 

 

Wysoko w powietrzu spotykają się dwa płatki śniegu. 

Pierwszy pyta:  

- Gdzie lecisz?  

- Lecę w Tatry, na skocznię narciarską.  

- A ja na autostradę, zrobię jakiś karambol samochodowy! 
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Szczęście dopisało w zimowym wydaniu Wiktorowi 

Zanewiatowi z kl. IV. Prawidłowo rozwiązał krzyżówkę 

i został wylosowany jego kupon, a teraz otrzyma nagrodę. 

Gratulujemy! 

           

 
1             

   

  
2             

  
3         

      

  
4       

     

  
5               

 

  
6         

    

   
7           

  

 
8             
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           1 Śpiewamy na święta. 

2 Służy  do odgarniania śniegu 

3 Lodowe kule spadające z  

Nieba. 

4 Ma 365 lub 366 dni. 

5 Prowadziła królów do Jezusa 

6 Najzimniejsza pora roku 

7 Wiszą z dachu zamarznięte … 

8 Białe gwiazdki z nieba 

9 Ogólnie o świerku, jodle, sośnie.     Autor:  
 

 

„Sylaba” KUPON – 01-02.2016 

IMIĘ I NAZWISKO: …………………………… 

…………………………………………………… 

KLASA: …………… 

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI: 

…………………………………………………… 


